



**MINISTERSTWO TRANSPORTU,  
BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ  
Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych**

**Dot. zdarzenia nr: 1081/10**

## **UCHWAŁA**

**Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:**

Przewodniczący Komisji:	dr inż. Maciej Lasek
Z-ca przewodniczącego Komisji:	mgr inż. Jacek Jaworski
Członek Komisji:	mgr inż. Jerzy Kędzierski
Członek Komisji:	mgr inż. Piotr Lipiec
Członek Komisji:	mgr inż. Ryszard Rutkowski
Członek Komisji:	mgr inż. Waldemar Targalski
Członek Komisji:	dr inż. Stanisław Żurkowski

Po rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 28 marca 2012 r. okoliczności zdarzenia lotniczego samolotu Embraer 175 o znakach rozpoznawczych SP-LIE, które wydarzyło się w dniu 21 września 2010 r., na lotnisku Lwów (LWO), **działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.)**, Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych uznała informacje zawarte w zgłoszeniu o zdarzeniu za wystarczające i podjęła decyzję o zakończeniu badania ustalając:

### **Przebieg i okoliczności incydentu:**

Podczas lądowania doszło do przeciążenia pionowego 2,02g przy przeciążeniu dopuszczalnym 2,0g. Załoga nie zraportowała zdarzenia, ponieważ w jej odczuciu lądowanie mieściło się w granicach lądowania normalnego. Przekroczenie wykryto podczas automatycznej analizy zapisu pokładowego rejestratora danych. Przegląd specjalny samolotu nie wykazał uszkodzeń.

### **Przyczyną incydentu było:**

Zbyt wczesna redukcja mocy silników oraz zły stan nawierzchni drogi startowej na lotnisku LWO – wyrzuczenie na pasie w strefie przyziemia.

### **Komisja akceptuje następujące zastosowane środki profilaktyczne:**

Opisanie zdarzenia w Biuletynie Bezpieczeństwa Lotniczego

## Podpisy Komisji

Przewodniczący Komisji: Maciej Lasek	<i>podpis na oryginale</i>
Z-ca Przewodniczącego Komisji: Jacek Jaworski	<i>podpis na oryginale</i>
Członek Komisji: Jerzy Kędzierski	<i>podpis na oryginale</i>
Członek Komisji: Piotr Lipiec	<i>podpis na oryginale</i>
Członek Komisji: Ryszard Rutkowski	<i>podpis na oryginale</i>
Członek Komisji: Waldemar Targalski	<i>podpis na oryginale</i>
Członek Komisji: Stanisław Żurkowski	<i>podpis na oryginale</i>